АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2023г № 160
 пос. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского
муниципального района от 21.10.2013 № 340 «Об утверждении

муниципальной программы Ильинского муниципального района
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом

Ильинского муниципального района»

Руководствуясь  постановлениями  администрации  Ильинского
муниципального  района  от  31.08.2016г  №  225 «О  порядке  разработки,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  Ильинского
муниципального  района»,  от  17.11.2014г  №  450  «Об  утверждении
методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ
Ильинского  муниципального  района»,  в  целях  уточнения  объемов
финансирования  мероприятий  муниципальной  программы  «Управление
муниципальными  финансами  и  муниципальным  долгом  Ильинского
муниципального района» администрация Ильинского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ильинского муниципального
района  от  21.10.2013г  №  340  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Ильинского муниципального района «Управление муниципальными финансами
и  муниципальным  долгом  Ильинского  муниципального  района» следующие
изменения:

1.1.  В  строке  «Объем  ресурсного  обеспечения  программы»  раздела  1
«Паспорт муниципальной программы»:

- в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований»:
абзац
«2023  год  –  11187,5  тыс.  руб.,  »  заменить  абзацем  следующего

содержания:
« 2023 год – 14942,2 тыс. руб.,»;
в разделе « - бюджет муниципального района:»:
абзац
«2023 год – 8728,3 тыс. руб.,» заменить абзацем следующего содержания:
«2023 год – 10982,2 тыс. руб.»

1.2.  Таблицу  2  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы»
раздела 4 Приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно
Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3.  Приложение  5  к  муниципальной  программе  «Управление
муниципальными  финансами  и  муниципальным  долгом  Ильинского
муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в
официальном  сетевом  издании  –  официальном  сайте  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области  www.admilinskoe.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после официального
опубликования (обнародования).

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации, начальника финансового отдела Ильинского
муниципального района Галкина В.А.

Глава
Ильинского муниципального района:                                     С.И. Васютинский

Приложение 1
к постановление администрации

Ильинского муниципального района
от 09.06.2023г № 160

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Данные о ресурсном обеспечении реализации Программы представлены в нижеследующей таблице:
Таблица 2

№
п/п

Наименование
подпрограммы /

Источник
ресурсного

обеспечения

2014
год

2015
год

2016
 год

2017
 год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
 год

2025
год

Программа, всего: 4588,4 4134,4 4480,6 12655,3 9965,6 9115,1 8764,2 10744,6 10254,9 14942,2 8419,5 8419,5

бюджетные
ассигнования

4588,4 4134,4 4480,6 12655,3 9965,6 9115,1 8764,2 10744,6 10254,9 14942,2 8419,5 8419,5

- бюджет
муниципального
района

4588,4 4134,4 4480,6 9653,4 7431,3 6580,3 6472,5 8582,5 7885,0 12483,0 8415,5 8419,5

- областной бюджет - - - 3001,9 2534,3 2534,8 2291,7 2162,1 2369,9 2459,2 - -

1 Специальные
программы

1.1 Подпрограмма
«Управление
общественными
финансами»

- - - - 387,7 530,0 200,0 900,0 400,0 500,0 500,0 500,0

бюджетные
ассигнования

- - - - 387,7 530,0 200,0 900,0 400,0 500,0 500,0 500,0

-бюджет
муниципального
района

- - - 387,7 530,0 200,0 900,0 400,0 500,0 500,0 500,0

-областной бюджет - - - - - - - - - - - -

№
п/п

Наименование
подпрограммы /

Источник
ресурсного

обеспечения

2014
год

2015
год

2016
 год

2017
 год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
 год

2025
год

2 Аналитические
подпрограммы

-

2.1 Подпрограмма
«Управление
муниципальным
долгом»

- - - 1507,6 119,4 76,7 151,8 1204,0 - - - -

бюджетные
ассигнования

- - - 1507,6 119,4 76,7 151,8 1204,0 - - - -

- бюджет
муниципального
района

- - - 1507,6 119,4 76,7 151,8 1204,0 - - - -

- областной бюджет - - - - - - - - - - - -

2.2 Подпрограмма
«Обеспечение
финансирования
непредвиденных
расходов бюджета
муниципального
района»

370,0 770,0 572,9 3370,0 - - - - - - - -

бюджетные
ассигнования

370,0 770,0 572,9 3370,0 - - - - - - - -

- бюджет
муниципального
района

370,0 770,0 148,3 370,0 - - - - - - - -

- областной бюджет - - 424,6 3000,0 - - - - - - - -

№
п/п

Наименование
подпрограммы /

Источник
ресурсного

обеспечения

2014
год

2015
год

2016
 год

2017
 год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
 год

2025
год

2.3 Подпрограмма
«Обеспечение
деятельности
финансового отдела
Ильинского
муниципального
района»

4069,4 3751,8 3907,7 3929,7 3867,0 3865,3 3982,7 4333,2 4959,7 5460,0 5460,0 5460,0

бюджетные
ассигнования

4069,4 3751,8 3907,7 3929,7 3867,0 3865,3 3982,7 4333,2 4959,7 5460,0 5460,0 5460,0

- бюджет
муниципального
района

4069,4 3751,8 3907,7 3929,7 3867,0 3865,3 3982,7 4333,2 4959,7 5460,0 5460,0 5460,0

- областной бюджет - - - - - - - - - - - -

2.4 Подпрограмма
«Развитие системы
межбюджетных
отношений с
поселениями
Ильинского
муниципального
района»

- - - 3848,0 5591,5 4643,1 4429,7 4307,0 4895,2 8982,2 2459,5 2459,5

бюджетные
ассигнования

- - - 3848,0 5591,5 4643,1 4429,7 4307,0 4895,2 8982,2 2459,5 2459,5

- бюджет
муниципального
района

- - - 3846,1 3057,2 2108,3 2138,0 2144,9 2525,3 6523,0 2459,5 2459,5

- областной бюджет - - - 1,9 2534,3 2534,8 2291,7 2162,1 2369,9 2459,2 - -

Приложение 2
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
от 09.06.2023г № 160

Приложение 5
к муниципальной программе

«Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом Ильинского

муниципального района»

Подпрограмма «Развитие системы межбюджетных отношений
с бюджетами поселений Ильинского муниципального района»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование
подпрограммы

Развитие системы межбюджетных отношений с
бюджетами поселений Ильинского муниципального
района

Тип
подпрограммы

Аналитическая

Срок реализации
подпрограммы

2017 – 2025 годы

Исполнители
подпрограммы

Финансовый отдел Ильинского муниципального района

Цель (цели)
подпрограммы

Предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  из
бюджета Ильинского муниципального района бюджетам
сельских  поселений,  входящих  в  состав  Ильинского
муниципального  района  на  исполнение  части
полномочий  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями  и  иных  межбюджетных  трансфертов  в
целях  софинансирования  расходных  обязательств,
возникающих  при  выполнении  полномочий  органов
местного  самоуправления  поселений  по  вопросам
местного значения поселений.

Объем
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год – 3848,0 тыс. руб.,
2018 год – 5591,5 тыс. руб.,
2019 год – 4643,1 тыс. руб.,
2020 год – 4429,7 тыс. руб.,
2021 год – 4307,0 тыс. руб.,
2022 год – 4895,2 тыс. руб.,

2023 год – 8982,2 тыс. руб.,
2024 год – 2459,5 тыс. руб.,
2025 год – 2459,5 тыс. руб.
- областной бюджет:
2017 год –1,9 тыс. руб.,
2018 год – 2534,3 тыс. руб.,
2019 год – 2534,8 тыс. руб.,
2020 год – 2291,7 тыс. руб.,
2021 год -  2162,1 тыс. руб.,
2022 год – 2369,9 тыс. руб.,
2023 год -  2459,2 тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.,
2025 год – 0,0 тыс. руб.
-  бюджет муниципального района:
2017 год – 3846,1 тыс. руб.,
2018 год – 3057,2 тыс. руб.,
2019 год – 2108,3 тыс. руб.,
2020 год – 2138,0 тыс. руб.,
2021 год -  2144,9 тыс. руб.,
2022 год – 4895,2 тыс. руб.,
2023 год -  6523,0 тыс. руб.,
2024 год – 2459,5 тыс. руб.,
2025 год – 2459,5 тыс. руб.

Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы

Более эффективное решение вопросов местного значения
на  основе  соглашений  администрации  Ильинского
муниципального  района   с  администрациями  сельских
поселений, входящих в состав муниципального района о
передаче  им осуществления части своих полномочий,  а
также  в  целях  софинансирования  расходных
обязательств, возникающих при выполнении полномочий
органов  местного  самоуправления  поселений  по
вопросам  местного  значения  поселений  исходя  из
социально-экономических  условий  и  интересов
населения муниципального образования

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы

В  соответствии  с  внесением  изменений  в  Федеральный  закон  от
06.10.2003г  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  в  связи  с  принятием  закона
Ивановской  области  от  07.07.2016г  №  54-ОЗ  «О  закреплении  отдельных
вопросов местного значения за сельскими поселениями Ивановской области»,
на  основании  которого  с  01  января  2017  года  устанавливается  перечень
вопросов  местного  значения  поселений раздельно  для  городских  и  сельских
поселений,  при  этом  со  спецификой  и  особенностями  жизнедеятельности
населения  на  сельских  территориях,  перечень  вопросов  местного  значения
сельских  поселений  по  отношению  к  перечню  вопросов  местного  значения
городских  поселений  сокращен,  таким  образом  часть  вопросов  местного
значения сельских поселений переходит на уровень муниципального района.

В соответствии с решениями Совета Ильинского муниципального района
от 27.04.2015г № 7 «Об утверждении порядка предоставления межбюджетных
трансфертов  из  бюджета  Ильинского  муниципального  района  бюджетам
поселений,  входящих  в  состав  Ильинского  муниципального  района»  и  от
28.11.2016г № 111 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органом
местного  самоуправления  Ильинского  муниципального  района  Ивановской
области с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих
в  его  состав,  о  передаче  осуществления  части  полномочий  по  решению
вопросов местного значения»,  часть  полномочий администрации Ильинского
муниципального  района  передается  администрациям  сельских  поселений,
входящих в состав Ильинского муниципального района.
      В  рамках  реализации  подпрограммы  предполагается  осуществить
следующие основные мероприятия:
      1.  Иные межбюджетные трансферты бюджетам городского  и  сельских
поселений Ильинского муниципального района:

1)   предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  бюджетам
сельских  поселений  на  исполнение  части  полномочий  в  соответствии  с
заключенными соглашениями.
      Выполнение мероприятия предполагает планирование, распределение и
предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  бюджетам  сельских
поселений на исполнение части полномочий в соответствии с заключенными
соглашениями.  Финансовым  отделом  осуществляется  расчет  объемов  иных
межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых  из  бюджета  муниципального
района  бюджетам  сельских  поселений.  Объем  иных  межбюджетных
трансфертов  распределяется  на  основании  методик  утвержденных
постановлениями  администрации  Ильинского  муниципального  района
распределения  объемов  иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета
Ильинского  муниципального  района  бюджетам  сельских  поселений
Ильинского  муниципального  района  на  исполнение  части  полномочий  в
соответствии с заключенными соглашениями.

2)  предоставление  иных  межбюджетных  трансфертов  в  целях
софинансирования  расходных  обязательств,  возникающих  при  выполнении

полномочий  органов  местного  самоуправления,  а  в  частности  бюджету
Ильинского городского поселения на решение вопросов местного значения.

Выполнение  данного  мероприятия  предполагает  в  связи  с
недостаточностью  средств  в  бюджете  Ильинского  городского  поселения
выделение  средств  в  целях  софинансирования  расходных  обязательств,
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления
в 2023 году на решение вопросов местного значения в частности: на ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения в п. Ильинское-
Хованское,  ул.  Первомайская,  пер.  Юбилейный  и  на  демонтаж
многоквартирного дома в п. Ильинское-Хованское, ул. Революционная, д.18.

Финансирование  мероприятий осуществляется  финансовым отделом на
основании  заключенных  соглашений  и  в  соответствии  с  бюджетными
ассигнованиями,  лимитами  бюджетных  обязательств  и  кассовым  планом,
финансирование мероприятия.

Исполнителем мероприятия подпрограммы выступает финансовый отдел
Ильинского муниципального района.

Срок выполнения мероприятия 2017-2025 годы.

3. Целевые индикаторы (показатели) программы

     Целевые индикаторы (показатели) реализации подпрограммы представлены в нижеследующей таблице:

№
п/п

Наименование  целевого
индикатора (показателя)

Ед.
изм.

Значения целевых индикаторов
(показателей)

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
 год

2025
год

1 Основное мероприятие «Иные
межбюджетные трансферты
бюджетам сельских поселений на
исполнение части полномочий в
соответствии с заключенными
соглашениями и в целях
софинансирования расходных
обязательств, возникающих при
выполнении полномочий органов
местного самоуправления
поселений по вопросам местного
значения поселений»

1.1 Мероприятие «Предоставление
иных межбюджетных трансфертов
бюджетам сельских поселений на
исполнение части полномочий в
соответствии с заключенными
соглашениями»

Ед.

.

4 4 4 4 4 4 4 4 4

1.1.1 Количество муниципальных
образований, которым
предоставляются иные
межбюджетные трансферты
бюджетам сельских поселений на
исполнение части полномочий в

Ед. 4 4 4 4 4 4 4 4 4

соответствии с заключениями
соглашениями

1.2 Мероприятие «Предоставление
иных межбюджетных трансфертов в
целях софинансирования расходных
обязательств, возникающих при
выполнении полномочий органов
местного самоуправления
поселений по вопросам местного
значения поселений»

Ед. - - - - - - 1 - -

1.2.1 Количество муниципальных
образований, которым
предоставляются иные
межбюджетные трансферты в целях
софинансирования расходных
обязательств, возникающих при
выполнении полномочий органов
местного самоуправления
поселений по вопросам местного
значения поселений

Ед. - - - - - - 1 - -

Отчетные   значения  по  целевому  индикатору  (показателю)  №1  «Иные  межбюджетные трансферты  бюджетам
сельских  поселений  на  исполнение  части  полномочий  в  соответствии  с  заключенными  соглашениями  и  иные
межбюджетные  трансферты  в  целях  софинансирования  расходных  обязательств,  возникающих  при  выполнении
полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений» определяются по
отчетным  данным  финансового  органа  и  могут  отклоняться  от  плановых  в  зависимости  от  фактических  расходов,
подтвержденных документально.

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

     Данные о ресурсном обеспечении мероприятий подпрограммы отражены в нижеследующей таблице:
(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование основного
мероприятия/мероприятия/

Источник ресурсного
обеспечения

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 Подпрограмма  «Развитие
системы  межбюджетных
отношений  с  бюджетами
поселений  Ильинского
муниципального района»

3848,0 5591,5 4643,1 4429,7 4307,0 4895,2 8982,2 2459,5 2459,5

бюджетные ассигнования 3848,0 5591,5 4643,1 4429,7 4307,0 4895,2 8982,2 2459,5 2459,5

- областной бюджет 1,9 2534,3 2534,8 2291,7 2162,1 2369,9 2459,2 - -

-  бюджет  муниципального
района

3846,1 3057,2 2108,3 2138,0 2144,9 2525,3 6523,0 2459,5 2459,5

1.1 Основное  мероприятие  «Иные
межбюджетные  трансферты
бюджетам сельских поселений на
исполнение части полномочий в
соответствии  с  заключенными
соглашениями  и  в  целях
софинансирования  расходных
обязательств,  возникающих  при
выполнении полномочий органов
местного  самоуправления
поселений по вопросам местного
значения поселений»

3848,0 5591,5 4643,1 4429,7 4307,0 4895,2 5227,5 2459,5 2459,5

бюджетные ассигнования 3848,0 5591,5 4643,1 4429,7 4307,0 4895,2 8982,2 2459,5 2459,5

- областной бюджет 1,9 2534,3 2534,8 2291,7 2162,1 2369,9 2459,2 - -

-  бюджет  муниципального
района

3846,1 3057,2 2108,3 2138,0 2144,9 2525,3 6523,0 2459,5 2459,5

	пос. Ильинское-Хованское
	О внесении изменений в постановление администрации Ильинского муниципального района от 21.10.2013 № 340 «Об утверждении муниципальной программы Ильинского муниципального района «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Ильинского муниципального района»
	Руководствуясь постановлениями администрации Ильинского муниципального района от 31.08.2016г № 225 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ильинского муниципального района», от 17.11.2014г № 450 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Ильинского муниципального района», в целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Ильинского муниципального района» администрация Ильинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
	Приложение 5
	Подпрограмма «Развитие системы межбюджетных отношений
	с бюджетами поселений Ильинского муниципального района»
	1. Паспорт подпрограммы
	2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы